
 

 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/3 

   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Vaše značka (č. j.)   

Naše značka (č. j.) Z/2025/4719, R/2025/6711 

Datum 10.02.2025 

Vyřizuje Jitka Rakušanová, DiS. 

Kontakt 569 497 241, jrakusanova@muhb.cz 

  

 

Závazné stanovisko 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen zákona  
o JES), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, na základě žádosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, sídlo 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly (dále jen žadatele), zastoupeného dle plné moci ze dne 
31.01.2025 společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., IČO 26011701, sídlo Arnošta z Pardubic 
2835, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí (dále jen zástupcem žadatele) ze dne 10.01.2025,   
pro záměr dle předložené dokumentace pro společné řízení (dále jen PD) „IV-12-2028677 - HB, 
Zvonějov, č. parc. 2645/18, KNN“, na pozemcích parc. č. 2645/18, 2914/5, 2655/9, 2655/2, 2660/13, 
2911/1, 2914/6 a 2855/3, všechny v k. ú. Štoky, zpracované zástupcem žadatele, xxxxxxxxxx  
a xxxxxxxxx, autorizovaným technikem v oboru technologická zařízení staveb č. autorizace ČKAIT 
0701630, vypracování srpen 2024, č. arch. 27924, vydává v souladu s ust. § 149 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) a podle  
ust. § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 
souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

 
I. 

Záměr „IV-12-2028677 - HB, Zvonějov, č. parc. 2645/18, KNN“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný s podmínkami. 

II. 

Příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona  
o vodách) souhlasí s výše uvedeným záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných zákonem dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona o vodách. V zájmovém území se nachází 
bezejmenný vodní tok (IDVT 10279151) a Zvonějovský potok (IDVT 10267648).  

Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-0610 
Oblast povodí: Dolní Vltava 
Vodní útvar povrchových vod: DVL_220 Mlýnský potok od pramene po ústí do toku Zlatý potok 
Vodní útvar podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy 

Podle ust. § 17 odst. 3 vodního zákona se stanovují podmínky, za kterých se souhlas vydává: 

1. Bude dodržena ČSN 75 2130 – Křížení a souběhy vodních toků s dráhami a pozemními 
komunikacemi a vedeními. Požadujeme, aby minimální krytí chráničky od nivelity koryta toku 
(bez případných nánosů) činilo minimálně 1,2 m. 

2. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod a jejich prostředí. 
Budou učiněna preventivní opatření proti vniku závadných látek do povrchových  
a podzemních vod. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné ekologické havárie. 
Veškerá mechanizace používaná na stavbě bude mít ekologické provozní náplně. Stavební 



 

 Odbor životního prostředí,10.02.2025 
                                                                                                                            NZ: Z/2025/4719, R/2025/6711 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/3 

   

 

technika nebude parkovat v blízkosti vodních toku a nebude tankována v místech 
inundačního/záplavového území. 

3. Stavební materiál a zemina odebraná z výkopu nebudou ukládány v místech, kde by mohly 
zhoršovat jakost povrchových a podzemních vod a odtokové poměry (například v těsné 
blízkosti koryta vodního toku nebo v místech soustředěného povrchového odtoku). 

4. Stavba bude projednána s majiteli pozemků a s majitelem zatrubněné části toku. 

5. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků  ropných látek. 

6. Pozemky koryta vodního toku a jeho okolí budou uvedeny do původního stavu. 

7. Jakákoliv mimořádná událost, která by mohla mít vliv na vodní tok, bude neprodleně ohlášena 
správci toku. 

8. Informace o zahájení a ukončení prací budou oznámeny správci toku.  

 
Toto JES bylo vydáno namísto následujícího správního úkonu: 

 Souhlas ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 
nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní 
vodní poměry (dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona o vodách). 

 

 
 

O d ů v o d n ě n í  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES.  

Předmětem PD je liniová stavba nového kabelového vedení nízkého napětí. Na pozemku parc. č. 
2660/13 v k. ú. Štoky bude stávající rozpojovací pilíř SR408 nahrazen novým rozpojovacím pilířem 
SR608, ze kterého bude vyvedeno nové kabelové vedení nízkého napětí, které bude ukončeno  
v nově umístěném pojistkovém pilíři SS200 na pozemku parc. č. 2645/18 v k. ú. Štoky. V části trasy 
kabelu bude veden zemnící pásek. Přípojka je řešena za účelem napojení čistírny odpadních vod 
na pozemku p. č. 2645/18 v k. ú. Štoky. Stavebníkem je žadatel. 

Záměrem bude dotčena následující složka životního prostředí: 
Vodní hospodářství. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Správce povodí tj. Povodí Vltavy, státní podnik ve svém vyjádření pod č. j. PVL-216/2025/240-Se  
ze dne 07.01.2025 uvádí, že uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových vod  
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu.  

Správce vodního toku tj. Lesy České republiky, s. p., ve svém vyjádření pod č. j. 
LCR954/005765/2024 ze dne 08.10.2024 souhlasí s realizací stavby.  

Žádost byla doložena doklady podle ust. § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, které jsou nezbytné pro její posouzení. K ochraně zájmů vodního hospodářství 
byly do souhlasu uvedeny věcné podmínky, které se netýkají zákonem daných povinností  
a majetkoprávních vztahů. Z uvedených důvodů byl vydán souhlas, za použití ustanovení právních 
předpisů uvedených ve výroku II. 



 

 Odbor životního prostředí,10.02.2025 
                                                                                                                            NZ: Z/2025/4719, R/2025/6711 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/3 

   

 

Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny), zákona č. 334/1992 Sb., zákon  
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 289/1995 Sb.,  
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, považují záměr za přípustný. 

Upozornění: 

Trasa kabelového vedení kříží trasu bezejmenného vodního toku IDVT 10279151, který je v souladu  
s ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody a krajiny významným krajinným prvkem (dále 
jen VKP), avšak vzhledem k tomu, že je v tomto úseku tok veden v zatrubnění, nebude orgán 
ochrany přírody vydávat závazné stanovisko k zásahu do VKP podle ust. § 4 odst. 2 zákona  
o ochraně přírody a krajiny. Dále jsou v situačním výkresu zahrnuty dřeviny, jejichž kácení již bylo 
vypořádáno v řízení o povolení výstavby čistírny odpadních vod ve Zvonějově. Orgán ochrany 
přírody se ke dřevinám vyjádřil v závazném stanovisku č. j. MHB_OZP/1108/2024/Zk ze dne 
23.05.2024. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k a  

Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle ust. § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle  
ust. § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
     Ing. Miluše Ostatnická 
                                                                                                        referentka odboru 
     podepsáno elektronicky      

 
 
 
Obdrží: 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly  
(zastoupena společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., sídlo Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 
Pardubice - Zelené Předměstí – IDDS y5gstt2) 
 
Na vědomí: 
Úřad městyse Štoky, stavební úřad, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp 
Městys Štoky, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp 


